1

令和６年度 第７回豊南地域会議 会議録

■日 時  令和６年１１月２１日（木）午後６時３０分～午後８時

■会 場  豊南交流館 １階 大会議室

■出席者  ＜委 員＞宇野 純一   宇野 昇    浦  裕美   川上 正弘

桑山 正己   小林 俊一   小林 輝弥  相馬 照雄

富田 雅司    中島 浩   松本 和市

           ※欠席者 伊勢 宣孝  大冨 晃     小玉 知子  辻川 厚良

＜事務局＞杉浦 智文（地域支援課 課長）

           大平 直樹（地域支援課 担当長）

杉浦 由里江（地域支援課 主事）

■次 第

    開 会

１ 豊田市民の誓い唱和

２ 会長あいさつ

３ 提言に向けた協議について

４ 連絡事項

閉 会

■議 事（要約）

３ 提言に向けた協議（個人でワークシートの作成）

 これまでの地域会議で出た意見から一つテーマを選び、実現可能で具体的なプランを考

えた。その後、各グループで共有した。

各自が選定したテーマは以下のとおり

・地域活動に関すること

・免許返納後でも自由に移動できる仕組みづくり（コミュニティカーシェアリング）

・幼老共生施設を作る

・地域におけるこどもの見守り

・高齢者やこどもが安心して歩けるような歩道の整備

・独居老人が孤独死とならないようなサポート

＜次回開催日＞

令和６年１２月１９日（木）午後６時３０分から 豊南交流館